ПРОТОКОЛ
рабочей встречи с общественными

наблюдателями Находкинского городского округа

21 июля 2022 года 17:00 ч.

Председатель -  заместитель главы администрации Находкинского городского округа

JI.A. Якименко

Присутствовали: 4 человека (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе общественных наблюдателей в части мониторинга объектов и

участия в заседаниях Проектного комитета Находкинского городского округа.

Докладчик: Якименко Лариса Александровна -  заместитель главы

администрации Находкинского городского округа

1. О работе общественных наблюдателей в части мониторинга объектов и
участия в заседаниях Проектного комитета Находкинского городского округа.

1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа Якименко Л.А. о том, что администрацией

Находкинского городского округа проведен мониторинг активности деятельности

общественных наблюдателей Находкинского городского округа за июнь 2022 года, в

ходе которого выявлено, что в июне 2022 года:

- ни разу не выезжали на объекты следующие наблюдатели: Скорняков Р.А.,

Арданкин М.В., Ключников И.М., Моторев Г.Ю.

- не присутствовали на заседании Проектного комитета 01.07.2022:

Скорняков Р.А., Пристромов Д.С., Притула С.В., Хараева А.В., Короткова О.С.,

Яшкина А.А., Арданкин М.В., Ключников И. М., Бондарь И. А., Моторев Г.Ю.

На рабочую встречу при заместителе главы Находкинского городского круга

Якименко Л.А. не явились следующие общественные наблюдатели:

Ключников И.М. и Моторев Г.Ю.

В соответствии с Положением об общественном наблюдателе (инспекторе)

Приморского края, утвержденным Решением Совета Общественной палаты

Приморского края от 18.09.2020, общественный наблюдатель (инспектор) -  гражданин,

2

проживающий на территории Приморского края, привлеченный на общественных

началах для проведения общественной проверки (помимо основной работы и

бесплатно).

Включение граждан в состав общественных наблюдателей осуществляется на

добровольных началах.

Общественные наблюдатели должны:

-  осуществлять мониторинг выполнения работ на объектах, подлежащих

мониторингу на территории Находкинского городского округа;

-  подготавливать по результатам общественной проверки отчет с

фотоматериалами, чек-л исты;

-  участвовать в заседаниях Проектного комитета Находкинского городского

округа по вопросам деятельности общественных наблюдателей.

Отсутствие на выездах и заседаниях Проектного комитета Находкинского

городского округа допустимо только при наличии уважительной причины.

2. Общественным наблюдателям активизировать работу, направленную на

контроль качества выполненных подрядчиками работ и исполнения сроков ввода

объектов в эксплуатацию. В случае невозможности участия в выездах, озвучивать

координатору даты, когда имеется возможность выезжать на объекты.

3. Общественным наблюдателям принимать участие в заседаниях Проектного

комитета Находкинского городского округа.

4. Управлению экономики и инвестиций администрации Находкинского

городского округа подготовить письма общественным наблюдателям, которые не

явились на рабочую встречу 21.07.2022 г.

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа Л.А. Якименко

Секретарь К.А. Петрошенко

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
рабочей встречи с общественными

наблюдателями Находкинского городского округа

г. Находка
Находкинский пр-т, 16
кабинет № 34
(администрации НГО)

1. Якименко Лариса
Александровна

Заместитель главы администрации Находкинского
городского округа

2. Петрошенко
Кристина
Алексеевна

Заместитель начальника отдела экономики и
инвестиций управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа

3. Скорняков Роман
Алексеевич

Общественный наблюдатель

4. Арданкин Михаил
Владимирович

Общественный наблюдатель

21 июля 2022 г.

17:00 часов